Quod est actum ·VIIIIº· kalendas iulii anno Domini ·Mº·CCº·IIIIº.
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Sig+num Bertrandi de Çavit, sig+num Ermesendis, uxoris eius,
sig+num Arnaldi de Tamarit, filii Ermesendis, nos in simul qui hoc
laudamus et firmamus testesque firmare rogamus.

Frater Bertrandus, monachus, qui hoc scripsit et hoc (signe)
fecit, die et anno quo supra.

446

1204, desembre, 13

Ramon de Montcada ven a l’abat i monestir de Santes Creus un censal
de mil sous de preu i cinquanta-un sous de pensió sobre els rèdits
de vuit peces de vinya a la Palomera, al terme de Lleida.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2770, núm. 16. Original.

Sit notum cunctis hominibus quod ego Raimundus de Monte
Catano per me et per omnes successores meos dono, vendo et
concedo domino Deo et monasterio Sanctarum Crucum et vobis
Bernardo, abbati, eiusdem monasterio et omnibus fratribus
presentibus et futuris ibidem de servientibus quinquaginta unum
solidum et demidium qui mihi exeunt et exire debent censsuales
de octo peciis vinearum quas habeo in territorio Ylerde ad Palom-
bariam. Dono inquam vendo et penitus concedo vobis supradictis
et omni conventui vestro per mille solidos Barchinonensis quos
omnes de vobis habui et recepi et vere paccatus sum de omnibus
ad meam voluntatem, et ideo renuncio exceptum non numerate
peccunie et omni excepcioni doli. Primam autem peciam tenet
Petrus Garcia et facit tresdecim solidos et demidium de censu, et
affrontat de duabus partibus in vinea Petri Morages et de tercia in
vinea Raimundi Eservia, de quarta vero parte in carraria que vadit
ad ortum de vobis conpratoribus. Secundam vero peciam tenet
Andreas Texidor et facit quinque solidos de censu, et affrontat de
duabus partibus in vinea Ramonil de Agremont et de aliis duabus
partibus in carraria. Tercia quoque petiam tenet Petrus de Tamarit
et facit quatuor solidos de censu et affrontat in brazallo qui est
comunis mihi et Iordano Carnicer, et in vinea de Domingo Calvet
et in vinea Arnaldi Morato, et in vinea Bernardi de Offegat. Et
Domingo Calvet tenet quarta petiam et facit tres solidos et dimidium
de censu et affrontat in viena de Domingo Calvet et in vinea Petri
de Tamarit et un brazal et in carraria et in vinea Arnaldi Morato.
Et Bernardus de Offegat tenet quinta petiam et facit quinque solidos
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et dimidium de censu, et affrontat de una parte in clamore, de alia
in carraria et de tercia in vinea Bernardi Vaca, de quarta vero parte
in vinea Petri de Tamarit. Et P<etrus> Aragones tenet sextam petiam
et facit octo solidos et tres denarios de censu et affrontat de una
parte in vinea Bernardi Vaca, de alia in vinea Arnaldi de Gauders,
de tercia in vinea Petri de Roda, de quarta vero parte in vinea Pe-
tri de Tamarit. Et Arnaldus de Gaudirs tenet septima petiam et facit
octo solidos minus tres denarios de censu et affrontat de una parte
in vinea Petri Aragones, de secunda in vinea Bernardi Vaca et de
tercia in vinea Petri de Roda, de quarta vero parte in brazal de
Centelles. Et octava petiam tenet Bernardus de Roffea et facit
quatuor solidos de censu, et affrontat de una parte in brazal et de
alia in vinea Bernardi Vaca, et de tercia in vinea de na Tapiador,
de quarta vero parte in tozallo. Sciendum tamen est quod hii
prenominati proceres et eorum successores faciunt et facere debent
predictum censum de predictis octo peciis annuatim omni tempore
in festo Natalis Domini, melioris monete curribile in Ylerda pani
et vino, set Andreas Textor facet quinque solidos de censu in
festivitate Sancte Marie Augusti. Totum suprascriptum censum et
ius et senioraticum et districtum quod habeo vel habere debeo quo
cumque modo in predictis octo peciis vinearum sicut apud dictis
affrontationibus concluduntur et terminantur et in terris in quibus
fundate sunt, sic dono et vendo cum presenti hac carta vobis su-
pradictis fratribus Sanctarum Crucum et omni conventui vestro tam
presenti quam futuro integre et sene ulla diminucione, atque con-
cedo per iamdictos mille solidos Barchinonensis cum ingressibus
et exitibus et melioramentis et pertinentiis. Et cum hac presenti carta
totum predictum censum omneque ius et senioraticum et districtum
quod in omnibus predictis octo peciis vinearum et in terris in quibus
fundate sunt habeo vel habere debeo de iure meo et dominio extraho
et eicio ac de mea potestate et in vestrum ius et dominium et
potestatem mito et trado sine aliquo retentu meo et meorum, ut
habeatis, teneatis, possideatis et expletetis in vestro proprio dominio
franco et libero de omnibus hominibus et feminabus per donare
et per vendere et per alienare et ad omnes vestras vestrorumque
voluntates perpetuo faciendas de abisso usque in celum sicut melius
dici vel excogitari potest ad comodum vestrum et salvamentum et
vestrorum. Et ego et mei successores erimus vobis et successoribus
vestris perpetuo guarentes legales et defenssores de omni predicta
vendicione contra omnes homines et feminas. Et si predicta vendicio
aliquid plus de iamdicto precio valet modo vel in antea valebit, totum

DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA... 643

illud quicquid sit ex mera liberalitate vobis et vestris perhenniter
dono et concedo omni iure voluntate. Et si qua persona contra
predictam donacionem et vendicionem venerit, laudo in presenti
atque concedo vobis et vestris ut habeatis quicquid inde vobis
minuint vel fallierit in illis quindecim morabetinos de operatoriis
de Alfandac Tortose, quos modo in pacca accipitis propter laxam
quam pater meus vobis fecit in testamento suo. Et ego et mei
successores erimus inde vobis et vestris guarentes legales et
defenssores contra omnes personas.

Quod est factum idus decembris anno Domini millesimo
duccentesimo quarto.

Sig+num Raimundi de Monte Catano, qui hoc gratis laudo et
firmo et testesque firmare rogo.

Sig+num Raimundi Batlle, qui hoc laudo et firmo et siquid
iuris vel rationis in predicta vendicione habeo vel habere debeo ulla
ratione penitus abssolvo et remitto supradicto monasterio Sanctarum
Crucum et fratribus eiusdem per cuncta secula. Sig+num Bernardi
Garner. Sig+num Iachme de Vallssegem. Sig+num Poncii de Zavit.
Sig+num Petri Morages, qui ex omni hoc scripto sunt testes.

Sig+num Raimundi Iterii qui hoc cum supraaditto et dimidium
in ·XIIª· linea scripsit quo supra.

447

1205, gener, 26

Bernat Hug i la seva muller Adelaida venen a perpetuïtat les cases
construïdes a la vila de Montblanc a Pere Franc. Les tenen per
Ramon Joan i la seva muller Guillema per dos-cents sous i vuit
diners. S’estableix el dret de fadiga en deu dies.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2770, núm. 17. Original.

Notificetur conctis quod ego Bertrandus Ugonum et coniux
mea Alaiz, pro nobis et pro nostris, venditoris sumus vobis Petro
Franch et vestre posteritati in perpetuum vel cui dare aut dimitere
volueritis, videlicet, q<u>endas domos nostras structas et instructas,
quod habemus in villa de Montis Albi, quas tenemus per Raimundum
Iohannem et coniugi eius Guillelme. Dicimus quod affrontat sotal
cum solario, a prima parte, Iohannis de Rocafort, a secunda Gui-
llelmi de Portella, a duobus partibus in viis. Cortallum cum domo,
quod se tenet cooperta, est contiguam Stefanum Borsser, a secunda
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parte in via, a tercia parte Iohannem Mercer, a quarta Raimundum
Iohannem, sicut afrontantur, predictam staticam, structa et instructa,
sic vendimus vobis et vestris, cum ingressibus et egressibus et cum
iuribus ibi continentibus et cum melioramentibus, qui ibi facere
poteritis, de terra usque in celum, per precium ·CC· solidos Bar-
chinonensis, de quibus a vobis bene paccati sumus. Et si amplius
valent ab hoc precio totum in donatione habeatis. Verumtamen in
tali pacto vendimus vobis et vestris quod faciatis tributum annuatim
festo Sancti Michaelis Septembris Raimundo Iohanni et coniux eius
Guillelme ·II· solidos Barchinonensis et ·VIII· denarios, et eorum pro-
geniei in perpetuum et non eligatis alios seniores nisi tantum eos
et suis. Item de vendicione et pignore fatigam ·X· dierum in eos et
suis exigatis. Et si noluerint retinere faciatis vestram voluntatem
vestris consimilibus tamen, salvo iure et dominio eis eorumque a
nostro nostrorumque posse et dominio eicimus et in vestrum posse
mitimus vestre voluntati ut scribitur. Deinde guirentes et auctores
esse convenimus contra omnem personam perhenniter. Item ego
Alaiz renuncio eodem consuetudinem legis nove ac veteri, quod
deincebs mihi naturaliter nequeat et iuro meis propriis manibus per
Deum et super sancti quatuor Evangelia, quod deincebs contra ista
vendicione non veniam ullas voces, set semper tenere et custodire
faciam in perpetuum.

Actum est hoc ·VII· kalnedas februarii ab Incarnatione Domini
·M·CC·IIII·.

Sig+num Bertrandi Ugoni, sig+num Alais, sig+num Guillelmi,
filii nostri, sig+num Raimundi Iohanni, sig+num Guillelmi, nos qui
hoc fecimus scribere testibusque firmare rogavimus.

Sig+num Guillelmi Ugoni. Sig+num Guillelmi de Bellapertxi.
Guillelmus de Malgrad, qui hoc scripsit mandato G<uillelmi>

de Tarrega et ·SSS· fecit.

448

1205, gener, 26

Convinença signada entre Pere de la Sala i Guillema, filla del difunt
Estrader, juntament amb el seu marit, Guillem Guasc, i llurs
fills Ramon i Nina, sobre l’honor de la Palomera i altres béns
que foren d’Estrader. Guillema i els seus donen a Pere de la Sala,
íntegrament, les dues parts de les cases que li van vendre pel
preu de cent morabatins. Renuncien a tot dret, a excepció del
dret i la possessió de la tercera part.
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A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2770, núm. 18. Original. Carta partida per ABC.

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Sasala et ego Guillelma,
filia Straderii, qui fuit, et Guillelmus Gasch, maritus meus, et
Raimundus et Nina, filii nostri, facimus tale pactum et consorcium
inter nos, quod in simul demandemus ipsum honorem de Palomeria,
qui condam fuit datum Straderio, et omnia alia bona que fuerunt
Straderii et de omne hoc quod de ipso honore et de aliis bonis, qui
fuerunt de Straderio, adquirere potuerimus aliquo modo. Ego Gui-
llelma, predicta, et Guillelmus Gasch, maritus meus, et Raimundus
et Nina, infantes nostri, sine vi et absque dolo et sine metu, donamus
et concedimus vobis Petro de Sasala et vestris duas partes integriter
ad omnes vestras voluntates perpetuo faciendas sine aliquo vinculo
vel retinimento nostro vel nostrorum et per centum morabetinos,
quos omnes de vobis habuimus et recepimus pro predicta donacione
et pro diffinicione domorum, quam vobis fecimus, renunciantes
excepcioni non numerate pecunie et excepcioni doli et beneficio
dividende accionis, et nos habeamus inde terciam partem ad omnes
nostras voluntates perpetuo faciendas et nos et nostri quisque in
solidum erimus vobis et vestris inde guirentes de vestris duabus
partibus contra omnes personas, excepto potestate terre sine omni
vestro inganno. Et convenimus vobis et vestris per stipulacionem,
quod non dicximus vel fecimus, dicemus vel faciemus quod mi-
nus dicta omnia suo robore remaneant et quod contra predictis
rebus aliquo iure vel racione seu consuetudine vel occassione ve-
niemus nos vel aliqua persona arte nostra vel ingenio. Set de predicta
adquissicione levemus primitus missiones et expensas a nobis inde
factas et in predicto honore et in bonis que fuerunt de Straderio
requirendis, damus et tradimus vobis locum et accionem nostram
ut nobiscum et sine nobis illud demandare possitis ad maiorem,
autem, securitatem. Ego Guillelma predicta filia Straterii, qui fuit,
et ego Guillelmus, maritus eius, et ego Raimundus et ego Nina,
illorum filii nostris, propriis manibus super sanctam Crucem Domini
et super quatuor Evangeliam, iuramus vobis, Petro de Sasala, et
vestris omnia supradicta et singula firmiter tenere et observare, quod
in aliquo de predictis rebus contra non veniamus et quod in aliquo
vos non decipiamus nostro sciente renunciantes omni iuri et auxilio
legis consuetudinibus et decretorum. Sic Deus nos adiuvet et he
Sancta ·IIII· Evangelia.